АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.06.2025                                                                                                        № 2809

О запрете на осуществление земляных работ на территории города

Мурманска в период проведения единого государственного экзамена

и основного государственного экзамена в 2025 году

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом муниципального образования городской округ

город-герой Мурманск, п о с т а н о в л я ю:

1. В период проведения единого государственного экзамена (далее – ЕГЭ)

и основного государственного экзамена (далее – ОГЭ) в 2025 году в

соответствии с графиком проведения ЕГЭ и ОГЭ установить запрет на

осуществление земляных и ремонтных работ, гидравлических испытаний

инженерных сетей, а также работ в охранных зонах электросетевых объектов,

за исключением случаев, связанных с устранением аварийных ситуаций

(далее – режим «технологической тишины») на территориях, расположенных

вблизи образовательных учреждений - пунктов проведения экзамена

(далее – ОУ ППЭ), и регионального центра обработки информации

(далее – РЦОИ) в городе Мурманске, согласно приложению к настоящему

постановлению.

2. Собственникам и организациям, эксплуатирующим объекты

электросетевого и жилищно-коммунального хозяйства на территории города

Мурманска, обеспечить контроль за соблюдением режима «технологической

тишины» на объектах в сроки согласно приложению к настоящему

постановлению.

3. Отделу администрирования инфраструктуры и информационных

систем администрации города Мурманска (Харлан Я.В.) разместить настоящее

постановление с приложением на официальном сайте администрации города

Мурманска в сети Интернет.

2

4. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Минко К.А.) опубликовать

настоящее постановление с приложением.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя Главы города Мурманска Лебедева И.Н.

Глава

города Мурманска                                                                         Ю.В. Сердечкин